diretamente 58 famílias de agricultores, de acordo com o plano de trabalho do Termo de Convênio –

Aquisições –  FPE Nº 4.668/2024 entre o Estado do RS, por intermédio da Secretaria Estadual de

Desenvolvimento Rural, e o Município de Giruá/RS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 65.753,99 (sessenta e cinco mil setecentos e cinquenta e

três reais com noventa e nove centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 23 de setembro de 2025, às 09 horas (horário de Brasília).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim.

Acesse o portal de licitações

[...]

ARTICULAÇÃO COM MOLA DE RETRAÇÃO NO 
CILINDRO DE LEVANTE, EQUIPADA COM ESCOVAS
EM CABOS DE AÇO E TANQUE DE ÁGUA COM 
CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 100L COM 
ESPARGIDOR DE ÁGUA PARA ACOPLAGEM NA 

R$
51.720,66

R$ 51.720,66

CAPINADEIRA 

Valor total máximo: R$ 65.753,99 (sessenta e cinco mil setecentos e cinquenta e três reais com
noventa e nove centavos) 

2. CREDENCIAMENTO E PARTICIPAÇÃO DO CERTAME

2.1. Para participar do certame, o licitante deve providenciar o seu credenciamento, com atribuição de

chave e senha, diretamente junto ao provedor do sistema, onde deverá informar-se a respeito do seu